
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Круглова Юрия Петровича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде от 19.04.2022 № 46 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Круглова Юрия Петровича, мастера спорта СССР, 

заслуженного работника физической культуры Российской Федерации, 

президента Федерации конькобежного спорта Нижегородской области (1989-

2020), члена исполнительного комитета Союза конькобежцев России (2000-

2020), председателя Комитета по спорту, физкультуре и туризму администрации 

города Нижнего Новгорода (1998-2008), директора муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-

юношеский спортивно-культурный центр «Сормово» (2008-2013), установив 

мемориальную доску на фасаде административного здания муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Сормово» имени Юрия 

Петровича Круглова», расположенного по адресу: город Нижний Новгород, 

бульвар Юбилейный, дом 30. 

2. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 

«Сормово» имени Юрия Петровича Круглова» лицом, обеспечивающим 

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по 

согласованию). 

 29.04.2022  № 91 



2 

 

 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 


